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t1raucya.

Monarchya Austryacka.
R zecz urzędowa.

C. k. komisya krajowa do spraw osobowych mieszanych urzę
dów powiatowych w lwowskim okręgu administracyjnym mianowała 
kancelistę urzędu powiatowego, Franciszka Nizankowshiego p io -  
Wizorycznym aktuaryuszem urzędu powiatowego.

Lwów, 11. lipca 1860.

Gmina Brzuchowice w obwodzie Brzeżańskim obowiazała się 
11 a założenie regularnej parafialnej szkoły w Brzucliowicaeb, z gnnn- 
nego pastwiska zwanego „Pastewnik za ogrodami,“ odstąpić 1200 
kwadratowych sążni, i na tym gruncie po koniec października 1860 
wystawić własnym kosztem budynek szkolny wraz z pomieszkaniem 
dja nauczyciela, resztę zaś gruntu przyrządzić na ogród dla nauczy
ciela, i tak budynek szkolny jako też ogród utrzymywać nadal zawsze 

dobrym stanie, następnie posprawiać i dokupywać potrzebne po
rządki szkolne* na opalanie lokalów szkolnych przystawiać z \vias~ 
11 ycli zasiłków rocznie pięć n. a. sagów drzewa, nakoniec starać się 
0 stosowną posługę w szkole

Na uposażenie każdoczesnego nauczyciela, który ma także 
Pełnić służbę dyaka, przeznaczyła gmina roczną kwotę 105 zł. w.

gotówką, a prócz tego 20 . n. a. meeów zboża, mianowicie 8 u.
a. meców zboża ozimego a 12. n. a. meców zboża jarego w jednej 
połowie jęczmienia, a w drugiej połowie hreczki.

Udowodnioną teini ofiarami troskliwość o rozszerzeuie nauki 
między wiejskim ludem podaje c. k. galicyjskie Namiestnictwo z na- 
'eżytem uznaniem do wiadomości powszechnej.

Gmina Krukienice , w obwodzie przemyskim, obowiazała się 
“ a założenie parafialnej szkoły w Krufeienicach aż do wystawienia 
własnego budynku s z k o l n e g o  umieścić tymczasem szkołę wraz z po
mieszkaniem nauczyciela w najętym domu, posprawiać i dokupywać 
potrzebne porządki szkolne, zajmować się, oehędóstwem szkoły, i 
każdoczesnego nauczyciela, który ma zakupywać potrzebne na opał 
szkoły drzewo i opędzać koszta przystawy, uposażyć roczną kwotą 
*40 zł. w. a. w ten sposób, że tę kwotę pobierać będzie częścią 
z procentów obligacyi zapisanych na imię szkoły krukienieckiej, 
częścią w gotówce od gminy. . , .

Udowodnioną temi ofiarami troskliwość o rozszerzenie nauki 
między wiejskim ludem podaje c. k. galicyjskie Namiestnictwo z wy
mazem uznania do wiadomości powszechnej.

(S'p ra w y  k ra jo w e .
1 ~ '

INadanie orderu . -  Ż a łobne nabożeństw o *a  du a ję  księcia  H ieronim a. -  t r o k  am acy-
Baiia Krosoji.)

W i e d e ń ,  10. lipca. Jego Ces. król. Apostolska Mość ra- 
C7̂ ł  najłaskawiej najwyższero postanowieniem z dnia 4. lipca a. • 
nadać Felixowi Lord, zawiadowcy młyna parowego w lam ow ie, 
fcłoty krzyż zasługi w nagrodę za uratowanie z narażeniem włas
nego życia pięciu ludzi tonących. . .

~  Wczoraj za staraniem poselstwa francuskiego, _ odprawione 
Zostało w kościele św. Anny Wiedniu solenne rekwietn za Jego 
cesarską Wysokość zmarłego księcia Hieronima Napoleona francu
skiego. Uroczystości" tej przytomni byli Jego Excelencya ambasa
dor margrabia de Moustier wszyscy członkowie ambasady, w uni
formach i z krepą przez ramię, jakoteż znaczna część ciała dyplo
matycznego, mianowicie poseł rosyjski, belgijski, holenderski, poseł 
* Neapolu i Toskanii i wielka ilość mieszkających tu Irancuzow. 
Kościoł obwieszony był wewnątrz czarnym kirem, bogaty katafalk 
ozdobiony herbami cesarstwa francuskiego a doborna muzyka przy
ś n i ł a  sie do nadania w uroczystym akcie tero większej powagi.

—  Jego Exce!encya ban Kroacyi feldmarszałek-poruczmk ba-
r°u Sokcević przy objęciu urzędowania następującą wydał prokla- macyę:

Drogi narodzie!
Jego c. k. Apostolska Mość, nasz najmilościwszy Cesarz i Pan, 

raczył mię zamianować najłaskawiej banem naszych królestw. Przyj
mując z uczuciem wdzięczności z rąk naszego najmilośeiwszego 
Pana i Cesarza tę wysoką godność, poczytuję to sobie za zaszczyt 
i za szczęście stanąć na czele narodu, z. którego łona sam wysze
dłem, a którego świetne przymioty i cnoty znam i oceniam. Umia
łoś zawsze, mój drogi narodzie! z niewzruszoną wiernością do 
twego dostojnego monarchy łączyć miłość do twej ojczyzny, a silny 
twój i stanowczy charakter są mi rękojmią, że i nadal ua tej dro
dze honoru będziesz postępywać. Upewniam cię, że najmilościwszy 
nasz Cesarz i Pan, który równie serdeczną miłością ogarnia wszy
stkie ludy zostające pod jego berłem, ceni twe zasługi i będzie 
umiał wynagrodzić stosownie ofiary, które ponosiłeś za tron jego. 
Zawsze bądź pewien, że sprawiedliwe życzenia twoje znajdą wy
słuchanie w dostojuem sercu jego. Co do mnie starać się będę 
w nowym moim zawodzie, wierność i przywiązanie do mego Ce
sarza i Pana, połączyć z miłością do narodu. Szczęśliwy będę, 
jeżeli będę mógł odpowiedzieć i wielkodusznym zamysłom mego 
Cesarza i Pana, i sprawiedliwym żądaniom mojego narodu. Najgo- 
rętszem mojem życzeniem jest iść tą drogą, jaką szli dostojni przod
kowie moi, a mianowicie ulubieniec narodu, ś. p. ban Jelaczyc.

Drogi narodzie! Odtąd los twój połączony jest ściśle z moim 
losem 5 bądź pewny że ci jestem oddany z duszą i ciałem, spodzie
wam się jednak i z twej strony miłości, zaufania i pohiszeństwn. 
Z rycerskiego ludu granicznego zrodzony, nie mogę nie myśleć 
w tej uroczystej chwili o was osobliwie, moi drodzy granicarze. 
Od wieków nieustannie pod bronią, jesteście żyjącym a nieprzeby
tym murem pogranicza państwa, i stanowicie co do siły i ilości, 
jakoteż eo do waleczności znaczną cześć armii austryackiej. Zwa
żając wiec na zasługi wasze około tronu i ojczyzny, z dumą na
zywam się granicarzem, przez co chcę powiedzieć, że dostajecie 
we mnie nie tylko przełożonego i wodza, ale także tak co do 
urodzenia jak i zatrudnienia wiernego brata i towarzysza, który 
jest zawsze gotów dzielić z wami dolę i niedole. Bądźcie przeko
nani, że oko najmilośeiwszego Pana i Cesarza naszego patrzy na 
was z obsobliwszą miłością, i że jesteście najdroższym przedmio
tem jego ojcowskiej troskliwości.

Was zaś wszystkich, jakiegokolwiek jesteście stanu, którzy 
zajmujecie miejsca zaszczytne z tym obowiązkiem, aby przewodni
czyć narodowi na drodze honoru i cnoty, wzywam i proszę, abyście 
mię wspierali waszą mądrą radą i silnem poparciem, ażebyśmy 
działając wspólnemi siłami za Cesarza i ojczyznę, poparli moralne 
i materyalne dobra naszego zacnego narodu i pamnożyli jego sławę.

Niech żyje najmilościwszy nasz Cesarz i Pan ! Niech żyje 
bohaterski nasz naród!

Wiedeń, 24. czerwca 1860. Sokcemć m. p. ban.
(R ozp isan ie  konk ursu  na budow ę n ow ego  n ad w orn ego teatru  op ery  rv W iedn iu .)

Na najwyższy rozkaz Jego Ces. król. Apostolskiej Mości roz
pisuje się dla otrzymania planu dobudowy nowego nadwornego teatru 
opery w Wiedniu konkurs, w którym mogą brać udział krajowi i 
zagraniczni architekci. Gmach ten ma być zbudowany na placu 
oznaczonym w planie rozszerzenia miasta między Karntbnerthor i 
przyszłą Ringstrasse. Grunt pod budowę jest kwadrat podłużny 
długości 57 a szerokości 50 sążni wiedeńskich. Plan sytuaeyi, 
profil gruntu budowy i program budowy, których oznaczeń ściśle 
trzymać się należy, mogą architekci, którzy chcą konkurować, otrzy
mać w c. k. najwyższym oehmistrzowskim urzędzie nadwornym. 
Przedewszystkiem chodzi o zarys, z któregoby można poznać, jakim 
podziałem i rozkładem wewnętrznym myśli konkurent odpowiedzieć 
warunkom programu. Bliższe szczegóły eo do tego zawarte są 
w programie. Te zarysy mają być najdalej do 10. stycznia 1861 
w najwyższym oehmistrzowskim urzędzie nadwornym przedłożone. 
Należy oznaczyć je  dewizą i przyłączyć opieczętowany list i z taką 
samą dewizą na kopercie, a zawierający imię i miejsce pobytu kon
kurenta. Oddawca otrzyma potwierdzenie opiewające na dewizę. 
Spóźnione podania nie będą przyjęte do konkurencyi. Zarysy, które 
w należytym czasie były nadesłane, będą przez 10 dni publicznie 
wystawione a potem oddane pod rozpoznanie komisyi z reprezen
tantów władz i znawców, mających udział w tej kwestyi budo- 
wniczej. Ta komisya wybierze z przedłożonych zarysów, najmniej 
3 a wolno i więcej jako szczególnie zasługujących na wynagrodze
nie. Honorarium dla każdego a wybranych zarysów wynosić bę



dzie 1000 talarów związkowych. Dewizy tych zarysów, na które j 
padnie wybór komisyi, poda wiedeńską gazeta do publicznej wia
domości. Nie będzie także podlegać żadnej, trudności jeśliby który 
konkurent przyrzeczone sobie honoraryum zaraz albo kiedykolwiek 
przed zupełnem załatwieniem konkursu chciał odebrać, powinien 
tylko w tym razie oprócz podania swego imienia, pomieszkania 
i dewizy przyłączyć jeszcze to pisemne oświadczenie do najwyż
szego urzędu ochmistrzowskiego nadwornego, że list jego opieczę
towany otworzony być może. Zarysy nie wybrane mogą konku
renci za doręczeniem potwierdzenia opiewającego na dewizę napo- 
wrćt odebrać zaraz po ogłoszeniu wyroku komisyi. Ci zaś konku
renci, których zarysy zostaną do nadgrody wybrane, będą obowią
zani przedłożyć potem szczegółowe plany, które są konieczne, aby* 
ocenić ich zarys względem praktycznego wykonania i co do kosz
tów budowy. Jakie mają być te plany aby odpowiedziały żądaniu, 
wyrażono stoi w programie. Termin do którego te plany i to pod 
dewizą swego zarysu mają do c. k. najwyższego ochmistrzowskiego 
urzędu nadwornego być przesłane, ogłosi gazeta wiedeńska razem 
z wyżej wymienionem ogłoszeniem zarysów wybranych do nagrody. 
Dopiero zarysy uzupełnione takiemi planami szczegółowemi będą 
tworzyć właściwe projekta. i te plany przedłożone będą do oce
nienia komisyi, a gdy komisya wybierze trzy za najlepsze, uznane 
do nagrodzenia, dopiero wtenczas będą otworzone nadesłane listy J 
opieczętowane, które dawniej już za. zezwoleniem przysyłającego I 
pozostały nięotworzoise. Nagrody wynosić będą 3000, 2000 i 1000 j 
talarów związkowych. Wyrok komisyi rozpoznawczej ogłoszony ś 
będzie także publicznie i wtenczas będą mogli autorowie tych pro
jektów, którym przyznano nagrodę, odebrać należące im honorarya. 
Te plany szczegółowe nakoniec które przysłane były do projektów 
nie mających nagrody, mogą być oddane zgłaszającym się o nie 
konkurentom za złożeniem potwierdzonego doręczenia. Przeciwnie 
zaś honorowane zarysy i plany szczegółowe należące do projektów 
honorowanych zostaną własnością administraeyi państwa , która 
sobie zastrzega oznaczyć który z tych projektów, z jakiemi odmia
nami i kto go ma uskutecznić.

C. k. najwyższy ochmistrzowski urząd nadworny.
Wićdeń, dnia 10. lipca 1860.

Ameryka.
(W ia d om ośc i b ie ż ą co .)

N fo w y  J o l i ;  « 20. czerwca. Konwent demokratyczy w Bal
timore zaproponuje zapewne pana Dickensom z Nowego Jorku kan
dydatem do prezydentury. Duglas, jak sądzą, nie ma żadnej nadziei. 
Słychać, że Walker udał się do położonych w pobliżu Honduras 
wysp, które Anglia niedawno odstąpiła tej republice.

—  Parostatkiem „Afrika", który zawinął do Liwerpoola, otrzy
mano wiadomość, że poselstwo japońskie bawiło jeszcze w Nowym 
Jorku. Mormonie zamyślają przedać swoję posiadłość Utah i prze
siedlić się na ziemię angielską.

~ Hiszpania.
(Kortezy odroczone. — Wystawa sztuU pięknych.)

Z  Madrytu dnia 7. lipca donoszą telegrafem, że w skutek de
kretu królewskiego odroczoną została sesya Kortezów.

—  Ga.ceta donosi urzędownie, że przy końcu października 
utworzoną zostanie w Madrycie wielka wystawa sztuk pięknych.

Anglia. ■
(Nowiny dworu. — Poczta- zamorska.)

L o n d y n  , 7. lipca. Odjazd księcia Walii do Kanady nazna
czony jest na wtorek. Okręta, które mają mu towarzyszyć, za
winęły wczoraj do Plymouthu.

—  Książę sasko-koburski zamyśla w przyszłym tygodniu wy
ruszyć z powrotem na stały ląd.

—  Książę Albert przyjedzie w połowie tego miesiąca z Osborne 
do stolicy, by objąć prezydenturę na powszechnym kongresie staty
stycznym.

—• Mówią, że w okolicy Yorku odbędzie się osobna rewia 
ochotników' z północnych hrabstw, na którą zjedzie Królowa.

—  Z  Point de Galie donosi telegraf z dnia 10. czerwca:
Lord Elgin i baron Gros odjechali do Chin. Z  rozbitków

okrętu Malabar uratowano tylko 92 skrzyń gotówki. —  Sir Henry 
Ward mianowany jest gubernatorem w Madras.

Z  Sidney z dnia 28. maja:
Przesilenie handlowe już minęło. Mieliśmy tu wielkie powodzie.
Z  Melbourne 19. maja:
Powstanie w nowej Zelandyi szerzy się.

(P os ied zen ie  parlam entu z  d . 5 . lip ca .)
(Dokończenie.)

Lord Pahnerston radził w końcn izbie, ażeby poprzestała 
tylko na wyłuszczeniu swoich praw konstytucyjnych , zwracając 
oraz uwagę na to, że nawet \v izbie niższej zeszczuplała większość 
za zniesieniem podatku od papieru, która przy drugim odczycie 
wynosiła 53 głosów, przy trzeciem odczytaniu na 9 głosów, co na
turalnie mogło zachęcić izbę lordów do odrzucenia projektu. Po 
tej przemowie prezydenta ministrów odwołał p- Colłier, by nieza- 
kłócaó jednomyślności izby swoją poprawką, wniesioną do rezolucyi 
Palmerstona, obstając jednak przytem, że lordowie postąpili bez
prawnie. Pan Sculty zalecał przęjęcie rezolucyi. Pan Osborne

utrzymywał, że izba jest upokorzona; bo chociaż bil papierowy ze 
względów finansowych niekoniecznie był stosowny, naruszyli prze
cież lordowie odrzuceniem jego przywileje izby niższej. Kanclerz 
skarbu chwalił oględność i roztropność opozycyi w obec tak nie
bezpiecznego nowatorstwa, dodając, Ze nie ma powodu sprzeciwiać 
się rezolucyoro. jeśli idzie tylko o podanie przywilejów izby, ale 
oraz zastrzega sobie prawo , bronić wszełkiemi siłami słusznej 
sprawy izby. W  przytoczonych przypadkach nie ma ani śladu 
prawa, którem dałoby się usprawiedliwić wotum izby wyższej. Pan 
Whrtesi.de pochwalał treść mowy Palmerstona, żałując przytem, żs 
nie zdoła przekonać kanclerza skarbu. Paa Disraeli dziękował 
prezydentowi ministrów za jego patryotyezną i w duchu konstytu
cyjnym ułożoną mowę, i oświadczył, że rezolucye jego są mądre 
i polityczne; a izba powinna uietylko bronić praw swoich, ale także 
szanować prawa innych stanów państwa. Lord J. Russell przy
znawał wprawdzie, że lordowie mają prawo odrzucać bile. pieniężne, 
ale od 200 lat nie robili użytku z tego prawa, i dlatego jest od
rzucenie bilu papierowego na wszelki sposób niebezpiecznem nowa
torstwem, które ostrzega izbę niższą, ażeby miała sie na baczności. 
W  ko ńcu na wniosek pana Seymoura odroczono debatę, i posie
dzenie skończyło się o 2 . godzinie zrana.

W  uzupełnieniu posiedzenia izby wyższej z 5. li. m. dodają 
jeszcze dzienniki, że lord Mahncsbury pragnął dowiedzieć się, co 
się stało z traktatem z Nikaraguą, który poprzedził traktat z pań
stwem Honduras, i czy rząd myśli przedłożyć izbie korespondcncyę 
względem trzech traktatów zawartych ostatnie mi czasy w Ameryce. 
Lord Wodehouse odpowiedział, że traktat z Nikaraguą zawarty 
został później, niż z państwem Honduras, ale dlatego nie mógł być 
przedłożony równocześnie z tamtym, ponieważ nie nastąpiła jeszcze 
wymiana ratyfikacyi. Co zaś do korespondeneyi, prosił lord sekre
tarz o krótką zwłokę, ażeby mógł je odczytać, nim odpowie na 
pytanie szanownego lorda.

Francya.
(W ia d om ośc i b ieżące* — Rectiikeya w  armii. —. W ypraw a  p, O osen s . }

7. iipca, Przed odjazdem z Fontainebleau lustrował 
jeszcze Cesarz drugi pułk dragonów, ten sam, który eskortował 
go niegdyś jako więźnia do Hani, a w roku 1848 odprowadzał jako 
prezydenta republiki do pałacu Elysee.

— Zapewniają, że Ich Mość Cesarstwo udadzą się wkrótce 
do obozu pod Chalons, Dnia 16. sierpnia wyruszą w podróż do 
Snbaudyi, Nissy i Algieru. Za powrotem wstąpią do Marsylii a 
ztamtąd odjadą ua • Montpellier do Biarritz, Ta podróż trwać będzie 
trzy tygodnie.

Słyotsiió, »o Ccsorn podpisze Wkrótce liczne awanse w ma
rynarce.

— M onitor ogłasza dekret, który dozwala zamieszkałym 
w nowych departamentach poddanym sardyńskim postarać się w ciągu 
roku o prawo obywatelstwa francuskiego.

—  P ays  potwierdza wiadomość, że dyplomacja zajmuje się 
na nowo z wielką gorliwością załatwieniem spraw neapolitauskich,

—  Podług gazety Moniteur de Farm.ee postanowił Cesarz za 
powrotem armii włoskiej do Frnncyi ku uzupełnieniu przedsięwzię
tej redukeyi czynnego stanu armii, ażeby pewna liczba żołnierzy 
liniowego wojska z klasy wieku 1854, 1855 i 1856 rozpuszczoną 
została do domu i wymazana z list korpusów, a natomiast zacią
gnięta w listy rezerwy.

•—• Constitidionnel zawiera następującą wiadomość: „Expedy- 
cya Cosenz opuściła dnia 2 . b. brzegi toskańskie na pokładzie 
trzech parowców, t. j. okrętu „Washington", który odpłynął z Co- 
negliano - - okrętu „Cągliari", co odpłynął z Seste Ponente i okrętu 
„©regon", który odpłynął z Lata. Espcdyeya ta liczy do 3.000 lu
dzi." Gazeta Stcdia mion a donosi, że wszystkie przedsiębrane przez 
rząd piemoncki środki, by przeszkodzić odpłynięciu tej expedycyi, 
były nadaremne.

—■ Sesya radze ów jencralnyeh zostanie otwartą dnia 27. sier
pnia, —  zamkniętą zaś 10. września.

Wiochy.
(D oniesienia  a N eapolu . — Doniesienia z S ycy lii.)

r ¥ e a p « l .  Prokiamacya konstytucyi i dekę eta, któremi miano
wani zostali nowi ministrowie, ogłoszone zostały w prowincyach 
przylepianiem na muraeh. Dnia 27., 28. i 29. czerwca zatknięto 
w niektórych obronnych miejscach na lądzie nowy pawilon neapo- 
litański, witany strzałami z armat i okrzykami ludności. W  niektó
rych miejscach pisze Patrie  —- na widok kolorów narodowych, 
zapał bardzo był wielki. Wymieniają między inne mi miasta Aquil» 
i 1'eramo w Abruzzach, jako też miasta Foggia, Łecce, Tarento, 
Cosenza, Cantazaro i Reggio. W  Kalabryi panuje spokój, i odwo
łaną została ta część wojska, co miała tam odchodzić.

Patrie donosi także, źe układy między Neapolem i Turynem 
toczą się, że zaś podstawy tych układów nie są znane, a p o d a n e  
o fem przez niektóre dzienniki szczegóły są niedokładne.

Paryska korespondeneya do gazety Independancc donosi, 
rząd francuski przysłał rządowi ueapolitańskiemu depeszę, w którą) 
akceptuje tłumaczenie się względem zamachu na posła swego pana 
Brenier.

—  Dziennikowi Times donoszą telegrafem z Paryża z 6g’° 
lipca: „Depesza z Neapolu datowana z dnia wczorajszego w i e c z o 
rem donosi, że Garibaldi wyruszył ku Messynie."



Jak donosi marsylska depesza w Indem. B elge, odprawił Ga
ribaldi na dniu 3go lipca w Pałermie wielką lustracye wojska, na

.. " n " "  > < ' • • i • części młodych
y było powodem,

-v ...u..,. ____  _______... .....V. wygnaniem każdemu, ktoby lud
podburzał na urzędników policji, którzy służyli za dawnego rządu; 
■Garibaldi wymienia osobny wydział, który pociągać będzie do od
powiedzialności i karać tych urzędników, którzy na więźniach po
etycznych dopuszczali się gwałtów.

Niemce.
(Konferencje policyjne.)

Wiele gazet niemieckich powtarza w tych dniach korespon- 
dencyę z Berlina, która donosi, że w Sztutgardzie ma się odbyć 
Powszechna niemiecka konferencja policyjna. Pomysł do tego dały, 
•Fk się zdaje, państwa środkowe; Prusy bowiem długo się wahały, 
C5ty mają uczestniczyć w tej konferencji. Dłuższe i ściślejsze roz- 
'Vag’i byłyby ostatecznie doprowadziły do tego, że Prusy wysłałyby 
także swego reprezentanta, z tern jednakże zastrzeżeniem, aby po
wziąć się mające rozprawy zmierzały jedynie do wprowadzenia 
'riększej zgodności w urzędowaniu polieyi. Może to wszechstronnie 
" spokajaó, żc Prusy nie wahały się przystąpić do konferencji, eho- 
c>aż ich odwodzić zdawały się pozory niepopularnośei. Uczestnictwo 

gwarantuje, że mogą być powzięte tylko uclrwały z powszc- 
^neui dobrem Niemiec. Dresd. •lottrn. mówi tak o tej sprawie: 
);Nie mamy żadnej wątpliwości, zkąd pochodzi tu korespondencja, i 
"'icmy na co służy. Tyle tylko w niej prawdy, że odbędzie się 

Sztutgardzie konfercucya policyjna, ale nie będzie to ani powsze
ch ny niemiecki kongres policyjny, ani też nic nowego, i że projekt 
('o tego nie wyszedł z państw środkowych. Owszem nastąpi tego 
''oku w .Sztutgardzie zgromadzenie wyższych urzędników policyj- 
tych z większych państw niemieckich tak jak się to juz od 1851 
C() roku powtarza, i o czem we wszystkich prawie gazetach by
wały doniesienia. Prawda, że Prusy proponowały, ażeby w tym 
*’oku zaniechać tej konfereucyi, ale tern nie nakłoniły innych uczest
ników do zaniechania tego urządzenia, które w długolefniem do- 
s'viadczeniu bardzo pożytecznem się okazało. Byłoby wiec rzeczą 
Pożądaną, ażeby Prusy odstępując od początkowego zamiaru przy
dały także reprezentantów na tę konferencyę, w której od początku 

dotąd regularnie czynny brały udział.®

Nie wątpimy, że takie są zamiary Francyi. Do Francji należy 
pierwszy krok, a za nią nieomieszka zapewne pójść skwapliwie 
cała Europa.®

Ciało prawodawcze w Jasach uznało jednomyślnie wysłać do 
wszystkich dworów garantujących mocarstw, a mianowicie do dworu 
turyńskiego ajentów politycznych, jako reprezentantów księstw nad- 
dunajskich: Mołdawia wyznaczyła reprezentantom tym 1200 dukatów 
rocznej pejsy i. Podczas dalszych obrad izby w Jasach uradzono, 
ażeby na przyszłość dla utrzymania lepszego porozumienia z ciałem 
prawodawczem vv Bukareszcie dwóch deputowanych mołdawskich 
przytomnych było obradom tejże izby. W  tyra samym duchu spo
dziewają się podobnego kroku i z Bukaresztu.

—  Podług wiadomości gazety Patrie sto’ obecnie w zatoce 
w Bejrut pięć francuskich okrętów wojennych; prócz tego znajduje 
się tam także rosyjska fregata parowa i ^angielska korweta. Spo
dziewają się wojsk tureckich, które zaraz po swem przybyciu udać 
sic mają w góry.

Boaiesieaia z ostatniej poosty.
przynosi miano-wanie

1 fi mi a y a bo w  j  c li i?! 1 e ló w s k arbo w yc h . — U e g ul airi i n poliey i i t» t y 1 d y , W  i a <1 o m o ś ci
b taftą c c . )

P e t e r s b u r g , SOgo czerwca. Ukaz cesarski z dnia SOgo 
('zerwca upoważnia ministra finansów do wydania nowych seryi 

do LX ) cesarskich biletów kasowych, każda serya- na 3 mili- 
°»ow rubli srebrnych, a więc do pomnożenia kursujących pieniędzy 
Npierowycb o 15 milionów rubli srebrnych. Potrzeba kroku tego 
Motywowaną jest licznem wypowiadaniem wkładek bankowych w sku- 
'dc zniżenia stopy procentowej i niemożnością banków zaspokoić 
s'vJ’ch dłużników. Te 15 milionów więc służyć mają w razie po- 
,!'zeby za posiłek tak bankowi państwa, jako też nie połączonym je 
l c z e  z tym bankiem instytutom bankowym. —  Innym znowu uka- 

również z dnia 20. czerwca, rozpoczyna się reforma polieyi. 
‘i:<z ten bowiem odejmuje polieyi przysługujące jej dotąd prawo 

Powadzenia indagacji kryminalnych, a natomiast ustanawia minister 
*Pl‘awiedliwości osobnych sędziów śledczych.

Regulamin względem pory otwarcia giełdy wejdzie w moc 
"''owiązującą z dniem 4. lipca. Kto w miesiącach letnich przyjdzie 
"" giełdę po godzinie 4tej, w miesiącach zaś zimowych po godzinie 
UClej, płac.i 10 kopijek kary, —  ci zaś, którzy zostaną na giełdzie 
1!° godzinach przepisowych (w  lecie do godziny 5tej, w zimie do 

płacą kary rubla srebrnego. Pieniądze te mają być użyte na 
Wsparcie biednych rodzin, należących do towarzystwa giełdowego.

Prawosławny kościół rosyjski, a mianowicie eparehia tutejsza, 
"'Jżluej wczoraj przez śmierć metropolity Grigorii doznał straty.

"zoraj przewieziono zwłoki do kościoła świętej Trójcy przy kla
sterze Ałesandra Newskiego.

Turcya.
(Stan rz e o sy  w  Syryi* ***■ A jenci d.ypIomet|csni m o łd a w scy .)

j r Gazeta P a ys  zawiera następującą notę urzędową: „Gwałty, 
dórydi widownią jest Syrya, nie mogą być dłużej cierpiane przez 
'"ocarstwa europejskie. Europa nie może się dłużej patrzeć na to, 
?*eby w jej pobliżu działy się podobne mordy, pożogi, spustoszenia 
, S W alty fanatyzmu, który obraża zarazem uczucie nasze religijne, 
''"ko też zagraża i spotwarza cywilizacyę naszą.

Mamy zunełne zaufanie w zamiarach wysokiei Porty. Przeko-

S°dności i swych korzyści, położy koniec takiemu stanowi rzeczy.
Niechaj rząd w Konstantynopolu działa razem z nami nad 

!’lzytłumieniem i zapobieżeniem tak strasznych excesów; sprawa ta 
"duak nietylko jego obchodzi, obchodzi ona zarówno i to bardzo 

Europę. Jej powinność i honor nakazują wystąpić czynnie w tej
Pl‘aw ie.

10. lipca. Dzisiejszy Monitor 
wiceadmirała Dcsfosses admirałem, a oraz jednego wiceadmirała 
sześciu kontradmirałów.

T w r y n * 0. lipca. Na posiedzeniu senatu z 7. b. m. zapro
ponowana została budowla kolei żelaznej z Tfeviglio do Coccaglio 
i z Turynu do Sawony, nie minister Jacini odpowiedział, żc teraz, 
nie można jeszcze wymagać tego po towarzystwie.

2Jarseveranza donosi: Powątpiewają już teraz także o misyi 
księcia lschitelli do Turynu, któremu miał towarzyszyć kouiendator 
Vcrsace. —  Kardynał Corsi, uwolniony od zaskarżenia,' otrzymał 
pozwolenie odjechać, gdzie zechce, nawet do Piz. —  Z  Rzymu do
noszą temu Samemu dziennikowi, żc jenerał Goyon otrzymał, rozkaz, 
wyprawiać wojska francuskie z powrotem do Francyi. W Rzymie 
spodziewany jest książę Grammont. •—- Dalej donosi Perneocranza 
a Neapolu: Rząd neapolitański nie robił dotąd jeszcze żadnych pro- 
pozycyi względem przymierza. Wpływ rosyjski u dworu turyńskiego 
na korzyść Neapolu będzie bezskuteczny; ze strony Francyi niepo- 
trzeba się niczeg’0 obawiać, gdyż traktat z 24. marca uznał zasadę 
narodowości.-—-Garibaldi utworzył batalion, w którym-mają kształ
cić się do służby wojennej chłopcy od 10 do 17 lat.

Jak donosi Unione, mają Contc Aąuila i hrabia Syrakuzy po
wieść propozycye przymierza do Turynu. —  Ostatnie wybory de
putowanych wypadły w duchu rządowym.

Meti$®l£SSE, 10. lipca. Podług doniesienia w dzisiejszej 
Unione ma książę Isehitella pojechać do Wiednia, a Serra Capriola 
do Turynu.

Papież zamierza, jak słychać, nadać konstytucyę z roku 1848 
i przyzwolić inne reformy, ale obstaje przy zachowaniu całości 
swego państwa. —  Z księeiem Grammont ma przyjechać do Rzymu 
także arcybiskup paryski, ażeby wpływem swoim popierać nadanie 
koncesyi. —  Podczas powtórnych odwiedzin w Civitaveccłiii przyj
mowali Papieża jenerał Goyon i zagraniczni konzulowie.

Inżynier Talabot miał otrzymać zaproszenie z Neapolu, ażeby 
założył w Neapolu towarzystwo do budowania kolei żelaznych.

Ifcom astaB ityn op o l» 10. lipca. Minister spraw zagranicznych 
Fuad Basza odjeżdża w nadzwyczajnej misyi do Syryi, i otrzymał 
nieograniczone pełnomocnictwo do przywrócenia spokojuości w tej 
prowincyi. —  Telegraf do Saloniki jest już ukończony.

Wiadomości handlowe.
Zestawienie przeciętnych cen czterech głównych gatunków 

zboża i innych artykułów, jakie były w drugiej połowie czerwca
b. r. na targach w obwodzie lwowskim, premyskim, Samborskim, 
sanockim, tarnopolskim i kołomyjskim.
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zr. 1cen. zr.| ceu.j zr. cen. zr. cen. cen. zr. cen.
waluty austryackiej

Mec pszenicy . . . 3 90 4 21 4 12 4 20 3 40 3 14
„  żyta . . . 2 38 2 49 2 53 2 70 2 31 1 88
„ jęężmienia . 1 91 1 82 1 77 2 14 1 87 1 55
„ owsa . . . 1 45 1 35 1 32 1 29 1 i l 1 *'
„ lireczki . . 2 26 2 31 2 14 + 2 43 1 65
„ kukurudzy . * * ♦ . * 2 84 3 12 2 \
„  kartofli , . 38 4- 90 76 1 10 78 ♦ 90

Cetnar siana . . . 1 18 1 4 ! 1 44 1 14 1 15 I 40
„  wełny . . . * ♦ 150 ♦ *■ * + ♦ +■ 35 +
„ nasienia konicza ♦ 12 <*' « * * •* ♦ ♦ 4>

Sąg; drzewa twardego 7 66 .7 6 7 32 5 12 9 * 5 98
„ „ miękkiego 5 83 5 10 5 13 3 56 6 75 3 50

Funt mięsa wołowego ♦ i i i ♦ 121 + l i i 12 * 1U 10
Mas okowity , . . * 65 1* 61 ł 58 * 59 * 40 <■ 50
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Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. 
Dnia 11 . lipca.

Pora

Barometr
w mierze 

parys- ł>pro~ 
wa taony do 
9'‘ Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek i siła 

wiatru

Stań

atmosfery

1 .  god. zrana 
8. god.po poł. 
lO.god.wiecz.

325 .14  
324.60  
324 34

- ł - 14.0  
-f-SO  5 

15.1

Ilość (

77.8  
51.3
79.8

eszczu 0 .

zachodni sł. 
połud.-wsch. „  -

» SJ
" 3 1 ,

pochmurno
deszcz
pochmurno

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 13. lipca.

Hotel rosyjski: PP. Hi\ Czosnowski Jan, z Wołynia. —  Hr Rayensberg 
i br. Maltzan, kr. pruski rotmistrz, z Berlina. —  Terlecki W ik t., z K oszow a .—  
Kasim ir Mikołaj, bojar mult., z Jas. —  Świerzawski AIex., z Szczepiatyna. —  
B r. W ardner Bip , e. k . podporucznik, z Tarnopola.

Hotel europejski: Bozborski Antoni, z Buehowiec. —  Faszowicz Eilw,, 
z Rosyi.

Hotel Langa: Hr. Ryszczewski Józef, c . k. szambclan, z Wiednia. •»-= 
Teisehinger Karol, c. k . porucznik, z Krakowa.

Wyjechali se Lwowa.
Dnia 12, lipca.

PP. Br. W ardner H ip., e. k. podpor., do Przeworska. —  Ks. Sanguszko 
Roman, do W en ecji. —  Koffalevier Teod., do Odesy. — Sozański Sew er., do 
Błażow a. —  Starzyński Bojomir, do Derewni. —  Małachowski Józ., do Touslo-

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 9. lipca.

J . f f i s t g  p u l» l i c k u j ".
A . P a ń s t w a . pien.

W  austr. wal. po 5 %  . . 
Z pożyczki naród, po 5 %  
Z r. 1851 , ser. B . po 5 %  
Metaliki po 

dtto.
dtto.
dtto.
dtto.
dtto.

*% ■
4V,%
4%
3%

66.75  
79.90  
97 —  
70 75
62.75  
55 25 
41 50  
35 25 
14 10

**/,%
•

Przez, do wylos. z r. 1839 127 50  
„  1854 9 7 —  
„ 1860 96 25

Renty Como po 42 lir. ans. 15.50

W ylos. obi. dawn 
długu państ.

po 5 %  68 —  
„ 4*/8% G l . -  
„  4 %  5 4 -

Przez. do los. obi. 
daw.długu państ. 
z proc. w kraju

» 3V2% 4 7 —  
„ 3 %  5 9 —
,, 2 ' / . % « * —  
„ 2 % % 4 8 —
„ 2 %  42 —

1 % '7  3 8 —

dtto. z procent {  »
za granica . ( »  Ą - ^  _

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h  
N iższej Auslryi . 9 3 .—  
W yż Aust, i Salb. 90 —  
Czech . . . . . .  92.50
Morawii . . . . .  8 9 —
S z lą s k a .................... I  8 .50
S ly r y i .........................88 .5 0
Tyrolu . . . . .  9 4 —  
Kar , Krainy, i W yb. 8 9 .—
W ę g i e r ....................72,75
Ban. Tern., Krcacyi 

i Sławonii . . . 70 75
Galicy i .................... 71 25
Siedmiogr. i Buków. 69 .50  

Lom. wen. poż. z r. 1850 — —

O  a.

towar. 
67. 
80.10  
9 8 . -  
71 —  
6 3 —  
55 60 
42 —
35.50  
14 20

128 —
67.25
97.25
15.75
68.50  
62 —  
5 5 .—  
4 8 . -  
60—  
54 —  
4 9 —  
44 —  
3 9 —  
68 50 
6 2 .—  
6 5 —

93.50  
61 —  
93 —
89.50  
8 9 —  
8 9 —  
9 5 —
89.50  
73 50

71.25
7 1 .75  
70 —

W en. pożyczka z r. 1859 
, l»o 5%

Dług Tyrolu

D ług Salcburga( 

Dług Krainy

pien.
80,25  
68. -  

*54.— 
3 ‘7ż % W . -  
3 %  39—
2%%33—
2 %  26 —  
l 3/4%23—

łlojnestykalu, 
. . 16—
. . 13—
. . 12—
. . 11 —

10—

towar.
£0.50
68.50
5 5 ___
48—
40__
34 —  
27—
23.50

14—  
13 —  
12—  
U  —

ługa. —  Osmalski WJad., do Władypolskiąj góry. 
Żeliborów.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 12. lipca.

Kunaszewski Hieronim, do

Dukat holenderski . . . . . . .  -
Dukat cesarski
Półimperyał zł. r o s y js k i....................
Rubel srebrny ro sy jsk i.........................
Talar pruski . . . . . .
Polski kurant i pięciozłotówka . . 
Galicyj. listy zastawne za 109 złr. j  
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne > 

Pożyczka n a r o d o w a .......................j

gotówką towarem
zł. e. zł. c.

wal. austr. 5 95 6 —
5 98 G 3

„ . 10 32 19 38
1 93 2 1
1 91 1 93

77 r , —- — — —

bez 84 18 84 55
71 5 71 50kuponów
79 60 80 10

r-rete—i osKas-r".

Metaliki po 5 %  za 100 zł. 
100 zł. — . O b l i g a c y e  in -

Telegrafewany kurs wiedeński papierów i weksii.
Dnia 12. lipca 

Z pożyczki narodo. po 5 %  za 100 złr . 80.15  
70 6 0 ;  po 4*/? %  za 100 z ł  —  ; po 4 %  za
d em u  i z a c y jn  e: Niższej Au.stryi po 5 %  za 100 z ł. — ; W ęgier —  — , 
Galicyi — .— ; Bukowiny — .— ; A kcye. Banka narodowego sztuka 8 4 6 . -  ; 
Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 1 91 .— j niższo-austr. towarzy
stwa eskomtowego —■.—

L i s t y  s sa sta w n e *  Galie, instyt. kred. po 4 %  za 100 zł. — . — . 
W e x l o w y .  Augsburg za 100 zł, połudn. niemieclc. waluty 108 75. —  

Lipsk za 100 talarów — .— . Londyn za 10 funtów szterl. 126.50. Medyolan 
za 100 z ł. waluty austryack. — — . Paryż za 100 fr. — . - .

K u r s  z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze G.6, dukały ces. pełnej wagi 
— — , korony — .— , półkorony — . —

2. Stan obiig.
po 3 %  za 100 zi.

„  2V2 % za 100 zł. . .
„  2V4%  za 100 zł. . .
„ 2 %  za 100 zł. . . .
„  1 % %  za 100 zł. . ,

3 .  A k e y e ,
Banku nar. . . . . . . .  847. -  849 -
Inst. kred. dla handlu po
200 zł. w . a .........................  192 .20  192 30

N iż.-austr. tow. eskomt.
po 500 z ł ...............................679  -  r 89 - -

Półn.kolei po lOOOzł.m.k. 1876 1 8 ,7
T ow . kolei żel, państwa po j

200 zł. m. k. czyli 500 fr. 238 50 259 60 J
191 25

pien.
Kol. Grac.-Kofl. i Tow. 
górn. po 200 zł. w . a. . — .—  

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . . .  445 .—  

Lloyda w Tryeście po
5 0 0 zł. m. k......................... 190.—

Mostu łańc. w Peszcie po 
500 zł. m. k. . . . . . 382—  

Tow . młyna par. w W ied. 
po 500 zł. m. k. . . .  3 40 .—  

Powsz. austr. Tow. gaz. 
po 250 z !, m .  k. . . . — .—

ts. Listy zastawne.
n , (  61et. po 5 % 101 50Banku nai-o-J J0 ^  XĄ  ^  ^

i oi, -go < j)rzeznacz< 
w mon. kon. K  0R

towar. picn- towar.
Esterhazego po 40 zł. 
Salina „ 40 „

m. k. 83.50 8 4 —
116— „ 40.25 40.75

Palt!ego „ 40 „ n 3 8 .- 38.60
447 — CI arego „ 40 „ n 36 75 37 25

St. Genois „ 40 „ „ 39.25 39.75
200.— Windischgralza 2 0 zl. u 23.50 24 —

Waldsteina 20 „ „ 28.50 2 9 —
3 8 5 .- - Keglevicha lo  „ » 14.50 15 —

—  126,.
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Kol.Ces. Elżbiety po 200 zł. 190 i o  
Połud.-półn.-niem . kelei 

kom. po ‘200 z ł. m. k. . 128 75 129.25  
Kolei Cisy po 200 zł m, k. 

po 100 zł. ( 6 0 % )  wpłaty 
Lom b.-w en. kolei żel. po 

200 zł. w. a. czyli 600 fr. 
z wpłatę. ( 5 0 % )  . . . 153.

Kol. Kar. Lud. po 2 0 0 zł. 
tn.k. z wpł.pi> 1 OOzł. (50 %  ) 134 50 135,—  

Koi. Preszb.Tyrn. I. emis.
po 200 z ł. m .lf.................... 2 2 .—

dtto. SI. emis. po 200zł. m.k. 5 8 .—
Kolej Busfehradzka po 

500 zł. m. k, ’ '  • . . 6 1 0 —  6 20 —  
Kolej Aussig.-Ciepł. po 

200 zł. m. k ........................
z wpłata 60 zł, (3 p % ) . — —  —

Kol. Bern. Ross. po 200 z ł. — .—  — ,
dtto. z pierwszeństwem  

po 200 zł. m. k. . . .  — 200

24—
6 0 —

80 —

los. po 5 %  .93—
to i / n a  12  m . f>°/„Banku naro- l  j%0 _ „

7  , i przez, do los.w wal. austr. | 1 ,
i po 5 %  . 88 6»  

Gal, Tow. kred. po 4 %  . . 8 4 .—
5. OBligaeye *s prawe 

pic nvs * e w s tw a, 
Kolej Elżbiety po 5 %  za

100 zł. m. k ........................9 6 .—
Tow . austr. kol. państwa

po 500 fr ..................................129 .—
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 93 .50  
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 128 —  
Kol. Gloggn. za 100 zł. . 8 3 .— 
Tow , żeg. par. na Dun. 

za 100 zł. m. k. . . . .  . 9 3 .—  
Lloyda za 100 zł. . . . — . —

O. Losy.
Inst. kred. dla handlu po

100 zł. w. a.......................  106 25
Tow . żeg. par. na Dun. po

100 zł. m. k........................100 —
Pożycz. Trye. po lOOzł. w .a .l 17. — 
Pożycz, mirisla Budy po 

40 zł. w. a.................................36.50

3 5 0 .-

102 —
98 -

93 26

88 80 
84.50

129.50  
9 4 —

128.50  
8 5 . -

93.50

i<!6 60

100.50  
118. -

3 7 -

W cksle.
(Na 3 miesiące.) 

Amsterdam za 100 zł. hol. 108.25  
Augsburg za 100 zł. w. p .-n. 108.25  
Berlin za loo tal. . . . —  ~  
W rocław za 100 tal. . . — .—
Frankfurt za 100 /1. w. p.-n 108.50  
Geuua za 100 lir. pieni. . 95 60
Hamburg za 100 M. B. . — . —
Lipsk za 100 tal................ —
Liwurna za 100 lir. losk.
Londyn za 10 ft. szt . 126 10
Lugdun za 100 fr. . . . — . — 
Medyolan za 100 zl. w. a. — .—  
Marsylia za 100 fr. . . . — . —
Paryż za 100 fr..................50 .30
Praga za 100 zł. w. a. . —
Tryest za 100 zl. w. a. . — .—  
Wenecya za 100 zl. w. a. — .—  

(31 dni po ukazaniu.) 
Bukareszt za 100 piastr. w oł.—  
Konstantynopol za 100 piast, tur. 
Dyskonto weks. Bank. nar. . . 
Procenta za zaliczki Bank. nar. 

na pap. pnbl.  ...................

Kurs
w przecięciu w w.

108.26
108.50

108.50
95.75

126.10

, 50.30  

60.30

5%

6 zl. 
• 6  „
• 17 ,,

3V«e-
25/,,

45

Dukaty ces. men.
dtto. pełnej wagi 

Korona . . . . .
Półkorona . . . .
Napoleondor . . . . . .  —  „ —  „
Rosyjski impery, „
Kurs korony w c. k. kasach 13 zł. 50 c

K  I I ,  O M I E  A.
W  Z a k ł a d z i e  G ł u c h o n i e m y c h  odbędą się w poniedziałek, 16. b m.

0 10. godzinie zrana zwyczajne popisy, na które dyrekeya zakładu zaprasza 
uprzejmie szanowną publiczność.

(Śnieg śród lata.) Donoszą nam z Bukowiny: Dnia 5. i 6. iipea 1860 
spadły w górzystych okolicach Bukowiny, a mianowicie w powiecie soleckim
1 homorskim śniegi, które przez dwie doby leżały, a w skutek tego tak powie
trze pozimniało, że mieszkańey, tkliwi na niewczesne zimno, pomieszkania pie
cami ogrzewali.

(Plon złota w Banacie.) Jak wiadomo trudnią się w banacie od dawien 
dawna a i teraz jeszcze z pomyślnym skutkiem, płókaniem złota ; obecnie zaś 
zajmuje się tem bardzo gorliwie około miasta Slatieza c. k- pensyonowany ma
jor Slama. Znaczniejszą jednak ilość drogiego kruszcu niż płókanie, daje, 
dopiero w r. 1845 w  mieście Orawica przez zmarłego Iloiwatba odkryta i roz
poczęta kopalnia złota „Elżbiety” , która zaraz w pierwszym roku za 100 .OOC 
złr. dostarczyła złota. Złoto znaeliodzi się taro po części czyste w postaci 
igieł, pasem i nici —  po części jako żyłki w kwarcu i w pokładach; aby go 
ztąd uzyskać już przed tem sam Horrafh w mieście Orawica potrzebne ku 
temu pobudował parowe maszyny i przyrządy. Od niejakiego czasu brgata ta 
kopalnia wraz z wszystkiemi przyrządami przeszła w posiadanie «. k. uprzy-

Główny Redaktor ffg. S z r z e t t i a t p a

wilejowanego towarzystwa rządowej kolei żelaznej. —  Tak o tem donosi “ T e - 
mesw. Z tg .“

(Rozbicie okrętu „Malabar” ) , który wiózł pełnomocników angielskiego i 
francuskiego do Chin, opisuje „Tim es” w ten sposób dla swoich: „W jeżdżając  
do portu „Galie” powiedział lord EIgin żartem, zawsze mię tu nieszczęście ja 
kieś czekało, a w r. 1857, zaskoczyło i powstanie indyjskie. I zgadł; nie wyszła 
chwila, wicher zerwał okrętem (ak silnie, że jedna kotwica pękła, statek mio
tany przechylił sie i na pięć stóp nabrał wody; tyle szczęścia, że woda do ma
szyn się nie dostała, i że wiatr się obrócił, a i to dobrze było, że druga 
kotwica nie puszczała okrętu, bo po nim by było. Nie było ratunku innego 
jak okręt osadzić na m ieliznę; za (o dzięki kapitanowi okrętu, ale i maszynie, 
bo się trzymała dzielnie, pod sprawą dzielnego kapitana. Przepędził statek 
poprzek przez port cały, i zarył się na mieliźnie. Dopieroż przyszło ratować, naj
przód kobiety, i zasłużyły bo mężnie się stawiły, a potem resztę eo się dało, 
nie wiele lego prawda, bo wszystko na spodzie okrętu zalała woda. Robota 
dła nurków; wydobyli już tajstrę poeztową, obiecują i resztę wydostać, a cho- 
dni najbardziej o pieniądze i o pełnomocnictwa lorda Elgina i barona Gros. —  
Co winą jeszcze nie wiedzieć, czy silny wicher, czy zła budowa okrętu, czy 
kotwice słabe, pokaże się.

r/j c. h. galic. drukarni rządowej. -


